Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500181

181

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

transferência do direito de exploração a terceiros, serão partilhados na mesma
proporção das titularidades. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2022. ASSINAM: Pela UFV,
Prof. Demetrius David da Silva, Reitor. Pela UFMG, Prof. Gilberto Medeiros Ribeiro.

ESPÉCIE: Convênio Internacional Nº 106/2022. PARTES: UFV/ UNIVERSITY OF KENTUCKY.
OBJETO: estabelece os termos e condições pelos quais as Partes concordam em
implementar um programa conjunto de pós-graduação, que culminará na concessão do
título de doutorado de dupla titulação pelas Instituições, na área de Fitopatologia.
PRAZO: O acordo permanecerá válido até 30 de junho de 2027. PROCESSO
nº23114.912186/2022-83. VALOR: Sem ônus para UFV. DATA DA ASSINATURA:
05/08/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Reitor, e Prof. Gleiber
Quintão Furtado, Chefe do Departamento de Fitopatologia. Pela UNIVERSITY OF
KENTUCKY, Sra. Susan Roberts, Associate Provost for Internationalization, e Nancy Cox,
Dean, College of Agriculture, Food and Environment.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 12 DE AGOSTO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou
dele conhecimento tiverem, que a retificação do Edital de Concurso Público 01/2018,
publicado no Diário Oficial da União nº 153, de 12 de agosto de 2022, torna-se nula
em função de erro de formação, com a seguinte correção:

Onde se lê:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME T OT A L
DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS PRESENTINO
FO N T ES

72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE ASSIS 69 LISTA DE ESPERA

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS COELHO 68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE OLIVEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA

. 36 LÚCIA HELENA GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 37 SAMUEL INÁCIO DA SILVA PAIVA 68 LISTA DE ESPERA

. 38 MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 68 LISTA DE ESPERA

. 41 JOSIANE APARECIDA DO PRADO 68 LISTA DE ESPERA

. 42 MONICA CRISTINA VARIZZI ARAUJO 68 LISTA DE ESPERA

. 45 DÉBORA SABINO DOS SANTOS 67 LISTA DE ESPERA

. 48 RICARDO AUGUSTO PAES RIBEIRO 67 LISTA DE ESPERA

. 49 JULIANA IRIS BERNARDO FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 52 ANA ANGELICA ALVES FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 55 AIRTON LOPES AMORIM 67 LISTA DE ESPERA

. 61 NATÁLIA COELHO BARBOSA 66 LISTA DE ESPERA

. 64 CLAYTON LADEIRA FAUSTINO 66 LISTA DE ESPERA

. 65 RODRIGO DANIEL DE MAGALHAES GOMES
P O N T ES

66 LISTA DE ESPERA

. 66 LARISSA SILVEIRA SANTANA 66 LISTA DE ESPERA

. 80 ELIANA BOAVENTURA BERNARDES MOURA
A LV ES

66 LISTA DE ESPERA

. 96 THIARA CONTELLI KLEIN 65 LISTA DE ESPERA

. 97 RICARDO SARDANHA DE PINHO ASSIS 65 LISTA DE ESPERA

. 104 TATIANA TEREZINHA DE OLIVEIRA 65 LISTA DE ESPERA

. 106 ALISSON ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 65 LISTA DE ESPERA

. 107 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 124 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 125 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 134 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 64 LISTA DE ESPERA

. 143 BÁRBARA DE SOUZA LIMA ANTONUCCI
P AC H ECO

64 LISTA DE ESPERA

. 169 DIOGO SENA BAIERO 63 LISTA DE ESPERA

. 199 MARCO ANTONIO DE PAULA NASCIMENTO 62 LISTA DE ESPERA

. 213 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 62 LISTA DE ESPERA

. 250 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 61 LISTA DE ESPERA

. 291 MONIQUE SABIONI LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 297 JAQUELAINE DE FREITAS LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 344 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 368 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 414 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 415 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 493 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 517 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 58 LISTA DE ESPERA

. 534 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

. 605 WILTON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 57 LISTA DE ESPERA

. 661 MATHEUS BALDUINO GONÇALVES DOS REIS 56 LISTA DE ESPERA

. 722 LUCIANA LELIS LEAL 56 LISTA DE ESPERA

. 723 AUGUSTO MATOS CORRÊA 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME T OT A L
DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 REGINALDO FERREIRA MACHADO 65 CLASSIFICADO

. 2 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 64 LISTA DE ESPERA

. 3 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 64 LISTA DE ESPERA

. 4 EDNA DE CASTRO SANTANA 62 LISTA DE ESPERA

. 5 RÔMULO DA SILVA FERREIRA 62 LISTA DE ESPERA

. 7 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 9 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 10 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 11 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME T OT A L
DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 CLASSIFICADO

. 2 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 3 MIRIANE MARIA DE SOUSA 69 LISTA DE ESPERA

. 4 MAIRA APARECIDA DE PAULA ALVES 69 LISTA DE ESPERA

. 5 VENANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 69 LISTA DE ESPERA

. 6 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 15 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 17 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 18 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 66 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 34 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 61 LISTA DE ESPERA

. 70 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

Leia-se:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME T OT A L
DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS PRESENTINO
FO N T ES

72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE ASSIS 69 LISTA DE ESPERA

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS COELHO 68 LISTA DE ESPERA

. 29 GABRIEL CABRAL BARROS 68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE OLIVEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA

. 36 LÚCIA HELENA GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 37 SAMUEL INÁCIO DA SILVA PAIVA 68 LISTA DE ESPERA

. 38 MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 68 LISTA DE ESPERA

. 41 JOSIANE APARECIDA DO PRADO 68 LISTA DE ESPERA

. 42 MONICA CRISTINA VARIZZI ARAUJO 68 LISTA DE ESPERA

. 45 DÉBORA SABINO DOS SANTOS 67 LISTA DE ESPERA

. 48 RICARDO AUGUSTO PAES RIBEIRO 67 LISTA DE ESPERA

. 49 JULIANA IRIS BERNARDO FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 52 ANA ANGELICA ALVES FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 55 AIRTON LOPES AMORIM 67 LISTA DE ESPERA

. 61 NATÁLIA COELHO BARBOSA 66 LISTA DE ESPERA

. 64 CLAYTON LADEIRA FAUSTINO 66 LISTA DE ESPERA

. 65 RODRIGO DANIEL DE MAGALHAES GOMES
P O N T ES

66 LISTA DE ESPERA

. 66 LARISSA SILVEIRA SANTANA 66 LISTA DE ESPERA

. 80 ELIANA BOAVENTURA BERNARDES MOURA
A LV ES

66 LISTA DE ESPERA

. 96 THIARA CONTELLI KLEIN 65 LISTA DE ESPERA

. 97 RICARDO SARDANHA DE PINHO ASSIS 65 LISTA DE ESPERA

. 104 TATIANA TEREZINHA DE OLIVEIRA 65 LISTA DE ESPERA

. 106 ALISSON ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 65 LISTA DE ESPERA

. 107 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 124 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 125 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 134 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 64 LISTA DE ESPERA

. 143 BÁRBARA DE SOUZA LIMA ANTONUCCI
P AC H ECO

64 LISTA DE ESPERA

. 169 DIOGO SENA BAIERO 63 LISTA DE ESPERA

. 199 MARCO ANTONIO DE PAULA NASCIMENTO 62 LISTA DE ESPERA

. 213 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 62 LISTA DE ESPERA

. 250 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 61 LISTA DE ESPERA

. 291 MONIQUE SABIONI LOPES 60 LISTA DE ESPERA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500182

182

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 297 JAQUELAINE DE FREITAS LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 344 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 368 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 414 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 415 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 493 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 517 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 58 LISTA DE ESPERA

. 534 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

. 605 WILTON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 57 LISTA DE ESPERA

. 626 MICHELLE RENA RODRIGUES LOPES 56 LISTA DE ESPERA

. 661 MATHEUS BALDUINO GONÇALVES DOS REIS 56 LISTA DE ESPERA

. 722 LUCIANA LELIS LEAL 56 LISTA DE ESPERA

. 723 AUGUSTO MATOS CORRÊA 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME T OT A L
DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 REGINALDO FERREIRA MACHADO 65 CLASSIFICADO

. 2 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 64 LISTA DE ESPERA

. 3 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 64 LISTA DE ESPERA

. 4 EDNA DE CASTRO SANTANA 62 LISTA DE ESPERA

. 5 RÔMULO DA SILVA FERREIRA 62 LISTA DE ESPERA

. 7 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 9 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 10 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 11 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME T OT A L
DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 CLASSIFICADO

. 2 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 3 MIRIANE MARIA DE SOUSA 69 LISTA DE ESPERA

. 4 MAIRA APARECIDA DE PAULA ALVES 69 LISTA DE ESPERA

. 5 VENANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 69 LISTA DE ESPERA

. 6 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 15 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 17 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 18 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 34 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 58 LISTA DE ESPERA

. 66 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 70 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO

Secretário

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 - UASG 154052

Nº Processo: 23114910423202271. Objeto: Eventual contratação de serviços de
manutenção e limpeza de equipamento de ordenha mecânica, do modelo Linha Baixa, 8
Conjuntos Harmony, Sistema de pulsação eletrônica da Gimenez com repetidores Pulseboy,
unidade final SR 60 com bomba de leite FMP 55 monofásica, regulador de vácuo VRM-VRS
com capacidade para 1500 litros, bomba a vácuo VP 1200 com sistema de lubrificação
Bosio, fornecido pela empresa DELAVAL DO BRASIL LTDA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
15/08/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus
Universitário, - Florestal/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00078-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SILVANA RODRIGUES CRISTINO
Pregoeira

(SIASGnet - 12/08/2022) 154052-15268-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.015118/2022-44 - Termo de Cessão 076/22 - Objeto: Equipamento
de TIC - Valor: R$ 6.335,83 (Seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e três
centavos) - Data de assinatura: 07/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.005437/2022-41.
Pregão Nº 32/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 128.745.636-76 - BRUNO CALDEIRA. Objeto: O objeto do presente instrumento
é a contratação de serviços musicais de maestro/regente, sem dedicação exclusiva de mão
de obra, para prestação de serviço de ensaio e regência para desenvolvimento e
manutenção do Coral da UFU.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/08/2022 a 15/08/2023. Valor
Total: R$ 39.000,00. Data de Assinatura: 12/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2022).
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Universidade Federal de Uberlândia -
UFU e a Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé LTDA. PROCESSO:
23117.088756/2021-01. OBJETO: Desenvolvimento de atividades de ensino, pesquisa e
extensão no Município de Monte Carmelo. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022. SIGNATÁRIOS: pela UFU, o Reitor Valder
Steffen Júnior, pela Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé LTDA., o gerente
Marcelo Augusto Pereira e o Superintendente Maurício Ribeiro do Valle, e como
testemunha, o Pró-reitor de Extensão e Cultura da UFU, Hélder Eterno da Silveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154043 - FUFUB

Número do Contrato: 46/2018.
Nº Processo: 23117.076553/2018-69.
Pregão. Nº 107/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 15.388.132/0001-00 - ELEVADORES & CONSERVADORA ALIANCA LTDA. Objeto:
Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 07/11/2022 a 07/11/2023;
Alterar o objeto do contrato original para incluir a marca LYNX de plataformas/elevadores
instalado no campus da UFU na cidade de Ituiutaba/MG; Acrescentar serviços no valor de
R$ 9.000,00 (nove mil reais). Vigência: 07/11/2022 a 07/11/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 88.814,92. Data de Assinatura: 12/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-15T00:09:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-15T00:09:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial